232 Ignatius Jelec, Soc. Jesu; famosus divitiis et activitate, ob quam in Metropo
litana Kioviensem proponebatur, primum ut Coadiutor et dein ut titularis Sedis, tran
situ ad ritum Ruthenum peracto. In relationibus et instantiis Jacobi Susza pluries de eo 
est sermo. Cfr. Indicem nominum.
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generis claritudine, sanguinis Rutheni affectu, a teneris Catholicae edu
cationis firmitudine, eruditionis non spernendae gratia, virtutum egregia
rum nitore, aetatis provectae gravitate commendaverunt nobis commen- 
dantque, vel ipso nil curante, nisi ad laborem pro gloria Dei consentiente, 
ut noster esse possit Archipastor (de quo etiam ad Eminentiss. Cardina
lem Vidonium scripsi), ideo Vestram Ill.mam Dominationem, eo quo 
par est nisu, sollicitare audeo rogareque, quatenus tum apud SS.mum 
D.N., tum apud R.mum P. Societatis Generalem, honorificum eidem im
petrare velit digressum.

Quo obtento tandem desideratum, a tot viris Principibus, optatum 
ab omnibus (f. 326v) bonis conscendere valeat verticem. Non hic pro
fecto seritur metiturque illi, sed potius nobis cum is idem vir egregius 
post factam Societati bonorum centum florenorum millibus constantium 
resignationem, partim suos sudores etiam sanguineos, ut ipse testatus 
est, partim bona reliqua trecentorum millium valoris, non minus pauper
tati Ruthenae Ecclesiae prospiciendo, quam gloriae Divinae illa conse
crando pure puteque devoveat. Sed de his hactenus. Putarim enim ipsam 
tam iustam causam plus authoritatis, quam meam suadam habituram.

R.P. Małachowski propediem Varsavia Romam expedituri sumus 
brevique post Comitia R. Patrem Pachomium. Qui longe celerius expe
diti fuissent, ni tot curarum moles nos premerent. Proinde dum hac super 
re par sum Religioni medere, ipse me totum favoribus Vestrae Ill.mae 
D.nis humillime commendatum velim.

Varsaviae, Junij 29, 1661.
Vestrae Ill.mae et Rev.mae D.nis in Christo Servus et Cliens humili.

Jacobus Susza, Episcopus Chelmen. Unitus (mpp).

(f. 327) Hanc epistolam propter varia occurentia detinui, et tandem 
mitto, et rogo quatenus ad adventum R.P. Pachomii omnia quae concer
nunt Religionem et D. Administratorem suspendantur, qui omnino, post 
Comitia, a me expedietur. R.P. Joannes Małachowski cras Cracoviam, 
inde Romam pergit. Iulii 5.

Idem J.S., E. Ch. et B.

140.

Varsavia, 4. VII. 1661.
Aep. Larissenus (Nunt. Varsav.) Secretario P.F. de dissensionibus inter 
Episcopos unitos.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. gen. (Fondo Vienna), voi. 18, fol. 329.